
 

 
 

 

PORTARIA Nº 25, AOS 20 DE MAIO DE 2025. 
 
 

TRANSFERE REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 26 
DE MAIO PARA O DIA 02 DE JUNHO DE 2025, ÀS 

19H15. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Sacramento, Estado de 
Minas Gerais, Dr. Talhys Andrey Nunes Rodrigues, no exercício de suas 

atribuições legais e constitucionais, em especial aquelas previstas no art. 37, inciso 
III da Lei Orgânica do Município de Sacramento, artigo 22 do Regimento Interno; 

 
 

CONSIDERANDO a programação religiosa da festa da 
Padroeira do Município entre os dias 21 a 31 de maio de 2025, dedicada à Nossa 

Senhora do Patrocínio do Santíssimo Sacramento; 
 

CONSIDERANDO que no horário da reunião da Câmara, 
acontecerá a novena na Basílica do Santíssimo Sacramento e a quermesse social 

na Praça Getúlio Vargas, ao lado do Prédio do Legislativo;  
 

CONSIDERANDO o requerimento nº183/2025, 
assinados pelos Vereadores, solicitando a suspensão da proxima reunião ordinária 

do dia 26 de maio de 2025; 
 

CONSIDERANDO a inexistência de tramitação de 
matérias em regime urgência. 

 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Fica transferida a Reunião Ordinária do dia 26 
de maio de 2025 para o dia 02 de junho de 2025, às 19h15. 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Gabinete da Presidência, aos 20 de maio de 2025. 
 

 
 

Dr. Talhys Andrey Nunes Rodrigues 
Presidente 


